12 The so-called *Historia de morte Serveti*. Incorporated in (Castellio's) *Contra libellum Calvinii* (see below, chapter xiv), pp. Mii.—Mvi. Reprinted in Mosheim, *Versuch*, pp. 446—451

13 Has literas qui viderunt putant scriptas fuisse a Calvino, ob stylum similem; nec tantam Lugdunensis illius eloquentiam, ut potuerit tam diserte scribere. Ipse quidem Lugdunensis dixit a se fuisse factas. Fuerunt autem de industria ita missae (sicut nobis narrarunt qui ipsi has literas viderunt) ut venirent in manus Magistratus, atque adeo ipsius Cardinalis Turnoy. Sunt qui dicunt Calvinum ipsum scripsisse ipsi Cardinali, etc.; *Loc. Cit.* The last sentence gives in germ the legend referred to above on p. 137.

14 Defensio orthodoxae fidei, etc. (Geneva, 1554); French version, *Declaration pour maintenir la vraye foi*, etc. (Genève, 1554).

15 Verum quidquid de jure magistratuum probatum sit, me propria invidia, qua gravor apud multos, non levat. Nihil minus decuisse aiunt, quam ut Servetum professis Christi hostibus quasi immanibus bestiis objicerem. Mea enim opera factum fuisse affirmant, Ut Viennae in provincia Lugdunensi captus fuerit. Sed unde mihi tanta cum papae satellitio repente familiaritas? unde etiam tanta gratia? Scilicet credibile erit literas inter eos ultro citroque volitare, quibus non minus est inter Se dissidium quam Christo cum Belial. Quare pluribus verbis tam futilem calumniam refellere nihil attinet, quae simplici negatione fracta concidit. Calvin, viii, 479.

The French version ends a little more strongly: Quand j'auray dict, en un mot, qu'il n'en est rien. The author of *Contra libellum Calvinii*, indeed, says, *a propos* of this oblique denial, Enimvero Calvinus hoc crimen sic negat, ut propemodum fateatur. p. Kiv b.

16 Sed eodem quoque tempore a Calvino instigatus Guilielmus Trie de eadem re Lugdunum atque Viennam litteras misit; factumque hinc est, ut in carcerem Servetus abriperetur. *Histoire de Jean Calvin*, chap. iii.

17 Ich gestehe, es sei sehr wahrscheinlich, dass Kalvin diesen Handel regiert und des Trie Briefe selbst abgefasset habe. *Nachrichtcn*, p. 48.

18 *Essai sur les moeurs et l'esprit des nations* (Stoutgart, 1756), chap. cxxxiv., "De Calvin et de Servet."

19 cf. d'Artigny, ii, 103—105. This latter was identified by Weiss, cf. *Bull. Prot. Franc.*, lvii (1908), 400, n.; Mosheim, *Nachrichten*, p. 65.

20 Luy escripvit le pryant que cella fust entre luy & moy seulement sub sigillo secreti. v. d'Artigny, ii, 107; Calvin, viii, 848.